
MINISTERIO DE OBRAS
PUBLICAS y VIVIENDA

 
UNIDAD EJECUTORA DE PROYECTOS

 DE ARQUITECTURA
 

LICITACION PUBLICA Nº 06/2011
 
Llámase a Licitación Pública N° 06/11 UEPA, para la ejecución de la obra: Construcción

Predio Ferial Rosario - Rosario - Departamento Rosario.
Presupuesto Oficial: $ 58.405.531,36.
Sellado de Ley: $ 54.
Garantía: $ 584.055,31.
Precio del legajo: $ 5.841.
Registro de Licitadores:
Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.
Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 46.724.425,09.
Capacidad Técnica de Contratación $ 46.724.425,09.
Fecha de Apertura:
Día: 13 de mayo de 2.011.
Hora: 11.
Lugar Salón Blanco de la Sede de Gobierno de la Provincia de Santa Fe en la ciudad de

Rosario.
Legajos: Unidad Ejecutora da Proyectos de Arquitectura: Pasaje 13 de Diciembre Nº

2956 Santa Fe.
S/C                    6321                    Abr. 15 Abr. 19

__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO
 

LICITACION PUBLICA
(NUEVO LLAMADO)

 
Expediente Nº 1158-P-11
Objeto: Talleres Centrales: Reparación de cubiertas y traslado de lavadero, engrase y

gomería.
Presupuesto Oficial: pesos doscientos cuarenta mil ($ 240.000).
Valor del Pliego: Pesos setecientos ($ 700).
Consulta y venta del Pliego: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones

de la Secretaría de Obras Públicas. Edificio Aduana, Urquiza 902, 2do. Piso, de 8 a 12 hs.
Teléfono: 4802475 - Plazo para la compra: hasta una hora antes del momento fijado para
el acto de apertura.
Sellado Municipal: Pesos trescientos ($ 300).
Recepción  de  ofertas:  Lugar  215,  Dirección  de  Compras  y  Contrataciones  de  la

Secretaría de Obras Públicas.
Apertura de Sobres: fecha y Hora: el día 05/05/11, a las 9 hs. o el posterior hábil si el

indicado no lo fuere.
Lugar: sala de Intendencia de la Secretaría de Obras Públicas. Edificio Aduana, Urquiza



902, 2do. Piso.
$ 150                    130701                    Abr. 15 May. 2

__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA
 

LICITACION PUBLICA Nº 001/11
 
Objeto: La adquisición de 363 m3. de Hormigón Elaborado Tipo H21 Piedras 6-50.-
Apertura: 29 de Abril de 2011, a las 11:00 Horas.-
Lugar de Apertura: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492.-
Valor de Pliegos: $ 250.- (Pesos Doscientos cincuenta).-
Venta de Pliegos: Hasta el 29 de Abril de 2011, a las 10:00 Horas.-
Lugar de Adquisición de Pliegos: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 Nº 492.-
Informaciones: Secretaría de Obras Públicas.
$ 151,50                    130846                    Abr. 15 May. 2

__________________________________________
 

LICITACION PUBLICA N° 002/11
 
Objeto: Mano de Obra para el Camino de Acceso al Paraje Avellaneda Oeste “Primera

Etapa”.-
Apertura: 02 de Mayo de 2011, a las 11:00 Horas.-
Lugar de Apertura: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492.-
Valor de Pliegos: $ 250.- (Pesos Doscientos cincuenta).-
Venta de Pliegos: Hasta el 02 de Mayo de 2011, a las 10:00 Horas.-
Lugar de Adquisición de Pliegos: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492.-
Informaciones: Secretaría de Obras Públicas.
$ 151,50                    130846                    Abr. 15 May. 2

__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE CALCHAQUI
 

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 002/2011
 
Ejecución de Obra: Cordón Cuneta, Carpeta Asfáltica en Frío y Desagüe Complementario

- Acceso Norte - Calle Roque S. Peña
Apertura: 05/05/2011 - 10.00 Hs.
Municipalidad de Calchaquí
Roque S. Peña 1115.
Monto de Garantías: $ 10.000,00.-
Plazo de Ejecución de Obra: 120 Días corridos desde la firma del contrato.
Valor del Pliego: $ 1.000,00.-
Venta hasta el 28/04/2011 de 08:00 a 12:30 Hs. - Calle Roque S. Peña 1115 - Tel.

(03483) 470750/960.
municalchaqui@csdnet.com.ar.
Sellado Provincial: $ 54,00.
PROMUDI - spife - Gobierno de Santa Fe



$ 15                    130802                    Abr. 15
__________________________________________

 
MUNICIPALIDAD DE VERA

 
LICITACION

 
Objeto: Compra de 100 Tubos de Hormigón Armado para Desagües Pluviales.
Venta de Pliego: Desde el día Miércoles 27 de Abril de 2011 en la oficina contable de la

Municipalidad de Vera sito en calle Belgrano N° 1654.
Recepción de las Ofertas: Hasta el día Jueves 5 de Mayo de 2011 a las 9:00 Hs. en la

oficina contable de la Municipalidad de Vera.
Apertura de los Sobres: La apertura de sobres se hará el día Jueves 5 de Mayo de 2011

en el salón de reuniones de la Municipalidad de Vera a las 11.00 Hs.-
Valor del Pliego: Son pesos: $ 400.-(Cuatroscientos).
$ 15                    130822                    Abr. 15

__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE TOTORAS
 

LICITACION PUBLICA N° 05/2011
 
Objeto: La provisión de mano de obra, equipos, herramientas, y hormigón elaborado

H21, para la construcción de la segunda etapa Auditorio en el Albergue Municipal para
Delegaciones.
La apertura se efectuará el día 16 de mayo de 2011, a las 11 horas, en las oficinas

municipales donde podrán adquirirse los respectivos pliegos.
Valor del Pliego: $ 250.-
$ 150                    130814                    Abr. 15 May. 2

__________________________________________
 

COMUNA DE LOS MOLINOS
 

LICITACION PUBLICA Nº 01/2011
 
Objeto: Adquisición una (1) Autobomba Usada.
Presentación de Ofertas: hasta el 4 de mayo de 2.011, a las 8:00 (ocho) horas, en el

local comunal.
Apertura de Sobres: 4 de mayo de 2.011, a las 10:00 (diez) horas, en el local comunal.
Informes: En la Comuna, Bv. Ntra. Sra. del Rosario Nº 210, Los Molinos, Tel. (03464)

495106/495058, en horario de oficina.
Los Molinos, 23 de marzo de 2.011.
$ 54                    130827                    Abr. 15 Abr. 25

__________________________________________
 

COMUNA DE TEODELINA
 

LICITACION PUBLICA Nº 04/2011



 
La Comuna de Teodelina llama a Licitación Pública para la compra de materiales de

iluminación para alumbrado público.
Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle J. M. Moreno 306, Teodelina

(6009), teléfono (03462) 440201 hasta el 11/05/2011.
Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 11:00 hs. del 11/05/2011.
Apertura de ofertas: en sede comunal a las 11:30 hs. del 11/05/2011.
Valor de cada pliego: pesos doscientos ($ 200).
Garantía de seriedad de oferta: pesos doscientos cincuenta ($ 250).
$ 150                    130853                    Abr. 15 May. 2

__________________________________________
 

 


